Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7334/2017

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de estudos
visando à possibilidade de extração
de árvore na Rua Áustria, em frente
ao número 313, no Bairro Jardim
Candido Bertine, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, sejam realizados estudos visando à possiblidade de extração de

árvore na Rua Áustria, em frente ao número 313, no Bairro Candido Bertine,

neste município.

Justificativa:

Solicitamos o serviço de extração de árvore no endereço

supracitado, pois suas raízes e troncos estão podres e com risco de queda

colocando em perigo, casas e munícipes que por ali transitam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Setembro de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-